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Medlem af Folketinget Eva Flyvholm (EL) har den 14. december 2021 

stillet følgende spørgsmål nr. 88, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 88: 

Har den danske regering i anledning af fregatten Esbern Snares aktuelle 

indsats i pirateribekæmpelse i Guineabugten forhandlet med en eller 

flere af de ni stater, der har kystlinje langs bugten, om overdragelse af 

tilfangetagne personer til retsforfølgelse? I givet fald ønskes forhand-

lingsresultaterne beskrevet. 

 

 

Svar: 

Mulighederne for indgå overdragelsesaftaler om retsforfølgning for pira-

teri med kyststater i regionen, er blevet undersøgt i forbindelse med 

forberedelsen af det militære bidrag til Guineabugten og fortsætter lø-

bende under deployeringen af fregatten Esbern Snare. 

 

Om arbejdet med overdragelsesaftaler om retsforfølgning for pirateri i 

forhold til mulige kyststater oplyser Udenrigsministeriet: 

 

”For at en generel overdragelsesaftale kan indgås, skal tre grundlæg-

gende betingelser for at indgå en sådan aftale være opfyldt. Det skal 

således kunne sikres, at strafforfølgning og afsoning i det pågældende 

land vil kunne ske i overensstemmelse med Danmarks internationale 

forpligtelser, herunder Den Europæiske Menneskerettighedskonvention. 

Der skal i det pågældende land være national lovgivning på plads til at 

retsforfølge pirater. Derudover skal der være politisk vilje i det pågæl-

dende land til at stå for retsforfølgningen.  

 

På baggrund af vores foreløbige undersøgelser, herunder oplysninger fra 

FN’s kontor for narkotika og kriminalitet (UNODC) og Danmarks ambas-

sader har det endnu ikke været muligt at identificere et relevant land i 

regionen at indgå en konkret aftale med.  

 

I forbindelse med undersøgelserne af muligheden for at indgå aftaler 

med de nævnte kyststater er der indhentet erfaringer fra andre europæ-

iske lande, som er militært engagerede i Guineabugten. Det gælder 

Frankrig, Storbritannien, Spanien, Italien og Portugal. Ingen af disse 

lande har indgået overdragelsesaftaler med kyststater i Guineabugten.  
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Bestræbelserne på at indgå overdragelsesaftaler fortsætter.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Trine Bramsen 

 


	Spørgsmål nr. 88:
	Svar:

